

O Strzeleckiej Strefie Gospodarczej pisaliśmy już kilkakrotnie. Co zmieniło się tam ostatnio? Czy pojawili się nowi inwestorzy? O odpowiedzi na te pytania poprosiliśmy Wiesława Adamczyka, dyrektora technicznego Górażdże Cement S.A.

Więcej firm na terenie dawnej cementowni

Do końca marca b.r. na terenie Strzeleckiej Strefy Gospodarczej pięciu firmom sprzedano nieruchomości o łącznej powierzchni 8,2 ha. Największą nieruchomość - o powierzchni 5,6 ha, wraz z budynkiem warsztatowym i przyległym magazynem - nabyła firma BAMPOL z Opola, która jest czołowym polskim producentem systemów żaluzji-roletowych. Od września 2004 roku firma ta dzierżawi dodatkowo magazyn o powierzchni całkowitej 3.704 m kw. W tym samym czasie sprzedano teren Bazy Transportu Samochodowego, o powierzchni łącznej 1,5 ha, obejmujący pięć działek. Dwie z nich kupił właściciel już funkcjonującego na terenie strzeleckiej cementowni Zakładu Prefabrykacji Materiałów Budowlanych, który obecnie zamierza rozszerzyć swoją produkcję. Pozostałe trzy działki kupiły dwie firmy transportowe, które planują w tym roku stworzyć tam bazy dla swoich samochodów ciężarowych. W lutym br. kolejne działki o powierzchni łącznej 1,1 ha, wraz z budynkiem bylej stołówki, nabyła firma EUROBRUK ze Strzeleca Opolskich, która planuje stworzyć w tym miejscu zakład kamieniarsko-brukarski.

Do zbycia pozostały jeszcze grunty o łącznej powierzchni ok. 68 ha. Obecnie prowadzone są negocjacje z następnymi firmami, zainteresowanymi kolejnymi nieruchomościami na terenie Strzeleckiej Strefy Gospodarczej. Równoległe trwają prace związane z wydzielaniem geodezyjnym kolejnych działek wraz z istniejącymi halami warsztatowymi (Warsztaty Elektryczny i Mechaniczny) oraz magazynami. Natomiast część majątku, której nie będzie moż-

na sprzedać czy zagospodarować zostanie przeznaczona do wyburzenia; w tej chwili pracujemy nad wyborem firmy, która się tym zajmie. W tym roku planujemy m.in. wyburzenie basenów szlamu, pieców obrotowych, młynów węgla. Po wyburzeniu zbędnych obiektów teren zostanie zaofiarowany potencjalnym nabywcom.

Ponadto od kilku miesięcy prowadzimy negocjacje z Urzędem Miasta w sprawie przejęcia dróg oraz z Przedsiębiorstwem Wodociągi i Kanalizacji w sprawie przekazania sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Z Koncernem Energetycznym ENERGIA PRO oraz z TELEKOMUNIKACJA POLSKA SA prowadzimy natomiast rozmowy na temat przekazania sieci energetycznej i telefonicznej, tak aby obecni i przyszli nabywcy działek mieli zapewnione zasilanie w energię elektryczną i podłączenie instalacji telefonicznej bez pośrednictwa Górażdże Cement S.A.

W ubiegłym roku prowadziliśmy intensywną kampanię reklamową w prasie ogólnopolskiej i to zarówno w popularnych dziennikach jak również w czasopiśmie fachowych związanych z nieruchomościami. Ofertę przedstawiano także na wielu targach krajowych i zagranicznych.

Od wielu miesięcy jesteśmy w stałym kontakcie z Agencją Rozwoju Opolczyzny oraz z Państwową Agencją Inwestycji Zagranicznych w Warszawie. Agencje te posiadają pełny opis wszystkich nieruchomości na terenie Strzeleckiej Strefy Gospodarczej, i przedstawiają je inwestorom zarówno krajowym jak i zagranicznym.

/p/

„Europa – wczoraj, dziś, jutro”



Na początku marca (od 6 do 11) grupa uczniów klasy II B Publicznego Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach Opolskich wzięła udział w projekcie „Europa – wczoraj, dziś, jutro”. Osobą nadzorującą była nauczycielka języka niemieckiego, pani Dominika Swaczyna - Piechaczek

W niemieckiej miejscowości Bad Urach spotkali się uczestnicy seminarium z Niemiec, Polski i Francji, by porozmawiać o skutkach II wojny światowej, szczególnie o przesiedleniach ludności, związanych ze zmianami granic. Uczniowie przygotowali się do tego projektu już od kilku miesięcy, przeprowadzając wywiady i zbierając potrzebne informacje. Tymi wiadomościami podzielili się później z kolegami z innych krajów. Było to swiste wprowadzenie w tak szeroki temat jak historia Europy.

Innym celem tego projektu było poszerzenie wiedzy o Unii Europejskiej. Uczniowie nie tylko poznali najważniejsze jej instytucje, ale też wybrali się do Strasburga. W programie wyjazdu była wizyta w Parlamencie Europejskim, gdzie uczniowie mogli zapoznać się z bliska z pracą parlamentarzystów, a potem – zwiedzono miasto. Przede wszystkim starówkę, ale także bliźniaczą katedrę Notre Dame – jedną z wizytówek Francji.

Uczestnicy zastanawiali się także, jak będzie wyglądała Europa przyszłości, a w ostatnim dniu wybrali się na poeznąłną wędrowkę po zaśnieżonych górskich szlakach.

Po powrocie wszyscy uznali, że był to udany i owocny tydzień. Uczniowie nie tylko poszerzyli swoją wiedzę, ale zawarli też nowe, ciekawe znajomości.

Andrea Sus
uczestniczka projektu

Dziurawe drogi po zimie to zhora kierowców. A miniona zima, wyjątkowo długa, poczyniła sporo spustoszeń w jezdniach. W tegorocznym budżecie przewidziano na pozimowe remonty dróg ponad 150 tys. zł. Zniszczenia jednak są tak duże, że kwota zostanie znacznie zwiększona.



Łatanie dziur

Remonty dróg po zimie ruszyły na dobre 11 kwietnia - mówi Piotr Niedzwiedz podinspektor w Wydziale Dróg Strzeleckiego starostwa. - Nie mogliśmy prac zacząć wcześniej, bo technologia remontów cząstkowych nawierzchni bitumicznych grymasi na sucho, jak to fachowo się nazywa, „nie lubi” przymrozków ani deszczu. Tak więc rozpoczęliśmy roboty natychmiast, kiedy tylko pogoda nam to umożliwiła. Pierwszy etap remontów mamy zakończyć do 30 czerwca i w tym okresie zużyjemy 400 ton masy do odbudowy jezdni po zimie. Drugi etap prac przewidziany jest na jesień - musimy je zakończyć do 15 października. Wtedy zużyjemy pozostałe 200 t masy.

- Strasznie to skomplikowane. Ile kilometrów dróg już udało się naprawić po zimowych zniszczeniach?

- Na początku muszę wyjaśnić, że prace rozpoczęliśmy od tych nawierzchni, które były najbardziej zniszczone, przez co stwarzały niebezpieczeństwo dla ich użytkowników. Już zrobiliśmy ponad 29,5 km. Na pierwszy ogień poszła najbardziej dziurawa droga 1434 O Kędzierzyn-Koźle - Januszkowice, pomiędzy granicami naszego powiatu i powiatu śląskiego, czyli odcinek Cisowa - Krasowa. Prace wykonane zostały

też na drogach: 1458 O Ujazd - Kędzierzyn-Koźle i 1435 O Zalesie - Kędzierzyn-Koźle. W granicach miasta Strzeleca Opolskie remontom poddane zostały: ulica Mickiewicza (droga powiatowa 2275 O), ul. Powstańców Śl. - 1 Maja do ul. Zakładowej (droga nr 1807 O) oraz ul. Dworcowa. Trwa remont drogi 1821 O Rozmierka - Osiek, a dziś, 20 kwietnia, rozpoczęte zostały prace na drodze 1401 O Dzieszyce - Leśnica - Zalesie Śl.

- Nie tylko zima daje się znać drogom...

- To prawda, wandalę również. W ostatnim czasie ukradziono trzy progi spowalniające: w Szymiszowie, Suchej i Kolonowskiem.

- Po co to komu? da się sprzedać na złom?

- Nie, one są z gumy. Nie da się ich sprzedać, ani wykorzystywać w żaden sposób do indywidualnego użytku. One po prostu komuś przeskadzały.

- Komu?

- No komu? Kierowcom! Zgłosiliśmy kradzież policji.

- Drogi jest taki próg?

- Każdy składa się z kilku półmetrowych segmentów - z ilu, to zależy od szerokości jezdni. Każdy segment kosztuje ok. 250 zł, a więc 7-segmentowy próg to strata ponad 1.750 zł.

Bez sztucznego „odświeżania” mięsa

Skandal z „uzdatnianiem” wędlin w tak znanej firmie jak „Constar”, nagłośniony przez media spowodował wycofanie wszystkich jej przetworów ze sklepów w całym kraju. Natychmiast ruszyły również kontrole sanitarne i weterynaryjne.

- Czy także na terenie naszego powiatu? - z takim pytaniem zwróciłam się do dr. Antoniego Krupnika, zastępcy Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzelcach Op.

- Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Opolu zobowiązał nas do przeprowadzenia kontroli na terenie podległych nam powiatów, ale w zakładach o dużej zdolności produkcyjnej i tych supermarketach, w których dokonuje się rozbiórki mięsa i jego pakowania na oczach klientów. Takiej placówki na naszym terenie jednak nie ma, nawet w Kauflandzie tego się nie robi. Dużych przetworów też u nas

nie ma; funkcjonują tylko małe zakłady. I powiem, że to szczęście dla nas wszystkich. Małe zakłady rządzą się nieco innymi zasadami: tu produkuje się „pod klienta”, czyli zgodnie z przewidywanym zapotrzebowaniem. Jeśli w jakimś czasie, np. w okresie przedświątecznym czy przedkomunijnym przewiduje się większy popyt - produkuje się więcej, ale w ciągu całego roku raczej w ogóle nie dochodzi do takiej sytuacji, by produkowano na zapas. A skoro się tego nie robi, oznacza to, że nie ma potrzeby sztucznego „odświeżania” czy „upiększania” wyrobów, czyli dokonywania takich zabiegów, jak właśnie w „Constarze”.

Tak więc mieszkańcy powiatu mogą czuć się zabezpieczeni przed tego typu nieuczciwymi zabiegami.

/mg/

Zapraszamy do Powiatowego Centrum Informacji Europejskiej i Gospodarczej

Centrum już działa, a więc zapraszamy! Oferta skierowana jest głównie do małych i średnich przedsiębiorstw z terenu powiatu strzeleckiego, a także do tych osób, które dopiero chciałyby rozpocząć działalność gospodarczą.

W Powiatowym Centrum Informacji wszyscy zainteresowani otrzymają informacje o możliwościach i zakresie, w jakim mogą skorzystać ze środków pomocowych Unii Europejskiej, a w szczególności z Sektorowego Programu Operacyjnego - Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw (SPO - WKP) i Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR)

Tu także będzie można skorzystać z biblioteki, zaopatrzonej w publikacje dotyczące Unii Europejskiej, do czego zapraszamy wszystkich, którzy ta dziedziną interesuje i którzy chcieliby się dowiedzieć o niej możliwie jak najwięcej.

Wszyscy, którzy chcieliby wiedzieć Powiatowe Centrum Informacji Europejskiej i Gospodarczej zapraszamy do budynku Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich, do pokoju nr 6 na parterze lub prosimy o kontakt telefoniczny 077/ 463 90 90 w. 126.

EUROPEJSKIE CENTRUM KONSUMENCKIE

Od 18 kwietnia funkcjonuje w Polsce Europejskie Centrum Konsumentckie, które zajmować się będzie sprawami związanymi ze sporami konsumenckimi z elementem transgranicznym. Brzmi to skomplikowanie, ale oznacza, że jest to miejsce, w którym możemy zgłaszać skargi związane z załatwianiem reklamacji towarów zakupionych za granicą, reklamacje usług, podróży, zakupów w Internecie, na lotniskach czy w samolotach.

Centrum nie rozpatruje spraw, w których spór toczy polskie strony. Gdy zakupy dokonane za granicą okażą się nieudane, nie zawsze łatwo nam skorzystać ze swoich uprawnień. Konsument napotyka często na trudności w tym zakresie głównie w związku z niemożliwością reklamowania takiego towaru w kraju, mimo iż dana firma ma np. przedstawicielstwo w Polsce.

W takich sytuacjach pomocą może służyć Europejskie Centrum Konsumentckie. Dodajmy jednak, że nie ma ono żadnych uprawnień władczych i sprawy załatwiane są polubownie.

Centrum mieści się w Warszawie, przy Pl. Powstańców Warszawy 1 (00-950 Warszawa), tel. (0-22) 55 60 474 lub 55 60 479 lub 55 60 115, fax (0-22) 55 60 359

Sprzedam SEAT IBIZA 1.4

rok prod. 2000, przebieg 57 tys. km, ciemna zielon - metalik, elektryczne szyby, elektryczne lustka, autolam, immobilizator, ABS, regulacja kierownicy, duży wyświetlacz komputera, centralny zamek - pilot, dodatkowe zabezpieczenie skrzyni biegów, opony zimowe, cena 22 tys. do uzgodnienia, tel. 077 46 16 784, tel. kom. 605 100 896